
UCHWAŁA NR LI/595/24
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

z dnia 14 marca 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
Województwa Zachodniopomorskiego

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Radnemu Województwa Zachodniopomorskiego, zwanemu dalej "radnym", z wyjątkiem radnego 
pełniącego odpłatnie funkcję członka zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, przysługuje dieta za 
każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji. Do 
wyliczeń stosuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu.

2. Podstawę ustalenia wysokości diety radnego stanowi maksymalna wysokość diety, ustalona zgodnie 
z art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz 
z 2023 r. poz. 572 i 1688).

3. Wysokość diety miesięcznej wynosi:

1) 100% maksymalnej wysokości diety, ustalonej zgodnie z ust. 2 – dla Przewodniczącego Sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego;

2) 97% maksymalnej wysokości diety, ustalonej zgodnie z ust. 2 – dla Wiceprzewodniczących Sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego;

3) 95% maksymalnej wysokości diety, ustalonej zgodnie z ust. 2 – dla Przewodniczących Komisji Sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego;

4) 93% maksymalnej wysokości diety, ustalonej zgodnie z ust. 2 – dla Wiceprzewodniczących Komisji 
Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego;

5) 90% maksymalnej wysokości diety, ustalonej zgodnie z ust. 2 – dla pozostałych radnych Województwa 
Zachodniopomorskiego.

4. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust. 3, przy ustalaniu wysokości diety 
tego radnego bierze się pod uwagę tylko tę funkcję, do której przypisana jest najwyższa wartość maksymalnej 
wysokości diety.

§ 2. 1. Każdorazowa nieobecność radnego na sesji Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, 
zwanego dalej „Sejmikiem”, powoduje obniżenie diety o kwotę 400 złotych.

2. Każdorazowa nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Sejmiku, której radny jest członkiem, 
powoduje obniżenie diety o kwotę 200 złotych.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 marca 2024 r.

Poz. 1638



3. Dieta radnego nie ulega obniżeniu w sposób określony w ust. 1 i 2, jeżeli nieobecność na sesji Sejmiku 
lub posiedzeniu komisji Sejmiku wynikała z wykonywania przez radnego innych obowiązków związanych 
z pełnieniem funkcji radnego, w szczególności zleconych przez Przewodniczącego Sejmiku.

4. Potwierdzeniem obecności radnego na sesji Sejmiku lub posiedzeniu komisji Sejmiku jest jego podpis na 
liście obecności, a w przypadku sesji lub posiedzeń zdalnych - stwierdzona obecność, potwierdzona przez 
prowadzącego obrady.

§ 3. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, na zasadach określonych 
rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych województwa (Dz. U. z 2000 r. 
poz. 798, z 2002 r. poz. 140 oraz z 2003 r. poz. 279).

2. W przypadku, gdy za zgodą Przewodniczącego Sejmiku radny wykorzystuje w podróży służbowej 
pojazd samochodowy nie będący własnością Województwa Zachodniopomorskiego, radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych 
rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. poz. 271, z 2004 r. poz. 2376, z 2007 r. 
poz. 1462, z 2011 r. poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5).

§ 4. 1. Diety radnych wypłacane są w terminie do dnia 10 następnego miesiąca, na podstawie zestawień 
przygotowanych przez właściwą komórkę organizacyjną Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

2. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych wypłacane są w terminie 14 dni od 
dostarczenia kompletnych i prawidłowo wypełnionych dokumentów rozliczających koszty podróży służbowej.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVII/280/08 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 18 grudnia 
2008 r. w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
Województwa Zachodniopomorskiego (zmieniona uchwałą nr XXX/358/21).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 
Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego

Teresa Kalina

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1638


		2024-03-19T09:55:30+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




